
Resolución de Decanato 1099 / 2025 - EXA -UNSa
EXP. 344/2025 EXA UNSA - ERROR MATERIAL - LLAMADO INSCRIPCION

DE INTERESADOS PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE BECARIO DE
FORMACIÓN PARA MESA DE AYUDA DE ESTA FACULTAD.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

VISTO: La RD 936/2025-EXA-UNSa, por la cual se rectificó el periodo de
designación del señor Luis Fernando CARPANCHAY, para desempeñarse en el
cargo de Becario de Formación en tareas de Mesa de Ayuda de esta Unidad
Académica, en el marco del Reglamento de Becas de Formación Res. CS. N*
368/2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, en la mencionada resolución se observó un error material, en el artículo 2*, al

consignar la fecha de toma de posesión en el cargo.

Que, el artículo 101 del Reglamento de Procedimiento Administrativo (Decreto N*
1759/72), establece: “Rectificación de errores materiales. En cualquier momento
podrán rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que
la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión.., previa vinculación del acto
administrativo que la autorice”.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIA EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1*: Rectificar el error material producido en el artículo 2* de la RD
936/2025-EXA-UNSa, el cual quedará redactado como seguidamente se indica:

“ARTICULO 2*: Dejar debidamente establecido que el señor Luis Fernando
CARPANCHAY - DNI N* 41.371.579, realizó la efectiva Toma de Posesión,
como Becario de Formación, para realizar tareas en la Mesa de Ayuda de
esta Unidad Académica, en el marco del Reglamento de Becas de
Formación Res. CS. N* 368/2023, a partir del día 28 de octubre del 2025 y
por el término de seis (6) meses, sin contar el mes de enero de 2026.

ARTÍCULO 2*: Hágase saber,-comunicar y publicar a la Secretaría de Extensión y
Bienestar de la Facultad,. a la. D|reoelon General Administrativa Económica, a la
Dirección Administrativa Eeonom¡&a y Financiera y Dirección Administrativa de
Docencia. Cumplido siga a la Dirección Administrativa de Docencia.


